檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

科技部　函

地址：台北市和平東路二段106號

聯絡人：丁靜雯　研究員

電話：02-2737-7246

傳真：

電子信箱：jwting@most.gov.tw

受文者：國立政治大學

發文日期：中華民國107年9月28日

發文字號：科部前字第1070068892號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：科技部108年度「AI創新研究中心專案」新增研究計畫」徵求公告(107F0P001280

_107D2026868-01.pdf)

主旨：本部「AI創新研究中心專案108年度新增研究計畫」，自

即日起接受申請，請於107年10月30日（星期二）前函送本

部，逾期不予受理，請查照轉知。

說明：

一、本部AI創新研究中心專案(下稱本專案)自107年1月起執行

，已成立4個研究中心。為促進各研究中心發展其領域特

色，擴充研究能量與影響力，爰公告徵求本專案108年度新

增研究計畫，徵案類別如下：

(一)個別研究中心新增研究計畫(簡稱「個別中心計畫」)：

由各研究中心提出之特定徵案題目，共計8項。

(二)AI之人文社會研究計畫(簡稱「AI人社計畫」)：徵求探

討AI與人文社會交互影響之計畫；研究題目自訂。

(三)醫療影像之AI應用研究計畫(簡稱「醫療影像計畫」)：

須以應用本部「醫療影像之巨量資料建立與應用研究專

案計畫」所建立之醫療影像AI訓練資料集為基礎，提出

申請；研究題目自訂。
4

81

第2頁，共2頁

裝

訂

線

二、申請資格：

(一)符合本部補助專題研究計畫作業要點之申請機構及計畫

主持人與共同主持人資格。

(二)AI人社計畫：須由「AI技術/應用領域團隊」與「人社

領域團隊」共同組成，且計畫主持人及共同主持人須分

別為「人社領域」與「AI技術/應用領域」；計畫主持人

須屬「人社領域」

(三)醫療影像計畫：須由「AI團隊」與「資料團隊」共同組

成，且計畫主持人須屬「AI團隊」。

(四)執行本專案計畫者，於計畫同一執行期間內，不得再執

行其他本部補助計畫。

三、新增研究計畫之執行期程預定自108年1月1日開始，實際

執行起始日得依本部作業時程調整。

四、本公告計畫經費係專款專用，未獲補助案件恕不受理申覆

。

五、108年度新增研究計畫徵求公告(含相關文件)詳如附件。

六、本案聯絡人：前瞻及應用科技司黃靖淳(02-2737-7158)。

正本：專題研究計畫受補助單位 （共302單位）

副本：本部綜合規劃司、人文司、前瞻應用司 2018-10-01
10:23:35

部長陳良基